
N.º 117

viernes 17 de junio de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/2728 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

2728
RESOLUCIÓN de 30 de diciembre del 2021, del Director de Calidad e Industrias Alimentarias, por 

la que se resuelven las solicitudes presentadas al efecto de acogerse a las medidas de apoyo 
a las inversiones en el sector vinícola, programa Ardoinb 2021.

Vistas las solicitudes presentadas ante la Dirección de Calidad e Industrias Alimentarias, al 
efecto de acogerse a la convocatoria de ayudas a proyectos de inversión en el sector vitivinícola, 
bajo el régimen de ayudas de minimis, convocadas por Orden de 2 de noviembre de 2021 de la 
Consejera de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente.

Considerando que a dichas solicitudes les es de aplicación lo dispuesto en el Reglamento (UE) 
n.º 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 
107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis.

Vista la propuesta de resolución realizada a la persona titular de la Dirección de Calidad e 
Industrias Alimentarias por la Comisión de Valoración, según lo establecido en el resuelvo noveno 
de la Orden de convocatoria. Esta propuesta ha sido realizada de acuerdo con lo establecido en 
el Resuelvo cuarto de la Orden de convocatoria y contiene la información a que hace referencia el 
punto 6 del resuelvo noveno de la citada Orden de convocatoria.

RESUELVO:

Primero.– Aceptar las solicitudes presentadas que se relacionan en el Anexo I a la presente Reso-
lución, especificándose en el citado anexo, el importe de la inversión subvencionable y la cantidad 
que correspondería como ayuda directa, siendo que la cuantía total asciende a 667.859,71 euros, 
financiada con cargo Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Segundo.– Denegar a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II de la presente Resolu-
ción, ayudas a las inversiones en el sector vinícola, de entre las recogidas en la Orden de 2 de 
noviembre de 2021, de la Consejera de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente.

Tercero.– El plazo máximo de ejecución de las inversiones autorizadas en el Anexo I, corres-
pondientes a la convocatoria de 2021 será el 31 de diciembre de 2022, sin posibilidad de prórroga.

Dado el carácter de minimis de estas ayudas, deberá ser notificada cualquier modificación que 
afecte a los límites máximos de ayuda establecidos en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la 
Comisión, de 18 de diciembre de 2013.

Cuarto.– Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria, en el plazo 
de un mes, contado a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de diciembre de 2021.

El Director de Calidad e Industrias Alimentarias,
RAÚL PÉREZ IRACHETA.



AN
EX

O
 I

SU
BV

EN
C

IO
N

ES
 R

EC
O

N
O

C
ID

AS
 C

O
N

 C
AR

G
O

 A
 L

O
S 

PR
ES

U
PU

ES
TO

S 
G

EN
ER

AL
ES

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
AD

 A
U

TÓ
N

O
M

A 
D

E 
EU

SK
AD

I

Ay
ud

a
N

.º 
ex

pe
di

en
te

R
az

ón
 s

oc
ia

l
N

IF
/D

N
I

In
ve

rs
ió

n 
ap

ro
ba

da
 

(€
)

C
on

vo
ca

to
ria

20
21

 (€
)

20
22

 (€
)

20
23

 (€
)

1
00

00
1-

AR
I2

02
1-

41
Iñ

ak
i-A

nd
on

i A
re

tx
ab

al
et

a,
 C

.B
.

E9
55

94
53

7
36

.1
16

,0
0

20
21

14
.4

46
,4

0
 

 

2
00

00
2-

AR
I2

02
1-

41
Bo

de
ga

s 
Ja

vi
er

 S
an

 P
ed

ro
 O

rte
ga

, S
.L

.
B0

15
27

73
8

4.
35

3,
00

20
21

1.
74

1,
20

 
 

3
00

00
3-

AR
I2

02
1-

41
Bo

de
ga

 M
ag

al
ar

te
 Z

am
ud

io
, S

.L
.

B9
56

33
63

2
24

.5
83

,0
0

20
21

9.
83

3,
20

 
 

4
00

00
5-

AR
I2

02
1-

41
Bo

de
ga

s 
En

vi
te

, S
.L

.
B0

15
73

05
4

59
.6

65
,6

1
20

21
20

.3
44

,8
8

3.
52

1,
36

 

5
00

00
6-

AR
I2

02
1-

41
Vi

ña
 E

m
ilia

no
, S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

B0
15

32
34

0
17

.4
65

,0
0

20
21

6.
98

6,
00

 
 

6
00

00
7-

AR
I2

02
1-

41
Bo

de
ga

s 
y 

Vi
ñe

do
s 

Pu
ja

nz
a,

 S
.L

.
B0

13
00

73
0

62
.0

76
,4

4
20

21
24

.8
30

,5
8

 
 

7
00

00
8-

AR
I2

02
1-

41
Vi

ña
la

va
, S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

B0
15

86
93

2
19

3.
85

9,
00

20
21

46
.5

26
,1

6
31

.0
17

,4
4

 

8
00

00
9-

AR
I2

02
1-

41
Lu

re
pe

l, 
S.

C
.

J2
09

91
48

5
63

.2
88

,1
7

20
21

25
.3

15
,2

7
 

 

9
00

01
0-

AR
I2

02
1-

41
C

om
pa

ñi
a 

de
 V

in
os

 T
el

m
o 

R
od

rig
ue

z,
 S

.L
.

B0
11

72
26

1
28

.5
68

,1
5

20
21

11
.4

27
,2

6
 

 

10
00

01
1-

AR
I2

02
1-

41
Vi

ñe
do

s 
de

l C
on

tin
o,

 S
.A

.
A0

10
09

97
6

20
2.

16
6,

80
20

21
40

.4
33

,3
6

 
 

11
00

01
2-

AR
I2

02
1-

41
Bo

de
ga

s 
M

ur
o,

 S
.C

.
J0

12
50

73
7

2.
34

4,
80

20
21

93
7,

92
 

 

12
00

01
3-

AR
I2

02
1-

41
C

ia
 V

in
ic

ol
a 

de
l N

or
te

 d
e 

Es
pa

ña
, S

.A
.

A4
80

02
89

3
56

6.
78

0,
92

20
21

63
.3

56
,1

7
50

.0
00

,0
0

 

13
00

01
4-

AR
I2

02
1-

41
Bo

de
ga

s 
Ca

rlo
s 

Sa
n 

Pe
dr

o 
Pe

re
z 

de
 V

iñ
as

pr
e,

 S
.C

.
J0

15
59

41
8

8.
92

0,
00

20
21

3.
56

8,
00

 
 

14
00

01
5-

AR
I2

02
1-

41
Er

re
ka

ld
e 

Tx
ak

ol
in

a,
 S

.L
.

B2
09

09
21

4
84

.0
57

,0
0

20
21

33
.6

22
,8

0
 

 

15
00

01
6-

AR
I2

02
1-

41
Sa

ga
rm

iñ
a 

Tx
ak

ol
iñ

a,
 S

.L
.

B7
52

03
28

1
29

.8
21

,5
0

20
21

11
.9

28
,6

0
 

 

16
00

01
7-

AR
I2

02
1-

41
Bo

de
ga

s 
Ba

ig
or

ri,
 S

.A
.U

.
A0

12
49

88
7

18
7.

57
3,

91
20

21
75

.0
29

,5
7

 
 

17
00

01
8-

AR
I2

02
1-

41
Bo

de
ga

s 
M

ar
qu

es
 d

e 
Vi

to
ria

, S
.A

.
A0

10
44

68
4

10
.9

82
,0

0
20

21
2.

19
6,

40
 

 

18
00

02
0-

AR
I2

02
1-

41
Bo

de
ga

s 
Fa

us
tin

o,
 S

.L
.

B0
12

35
30

8
25

6.
37

2,
52

20
21

51
.2

74
,5

0
 

 

19
00

02
1-

AR
I2

02
1-

41
An

de
r R

ez
ab

al
 A

iz
pi

ta
rte

**
*4

20
4*

*
77

.7
50

,0
0

20
21

31
.1

00
,0

0
 

 

20
00

02
2-

AR
I2

02
1-

41
G

ra
nj

a 
N

ue
st

ra
 S

eñ
or

a 
de

 R
em

el
lu

ri,
 S

.A
.

A2
01

06
25

8
7.

60
0,

96
20

21
3.

04
0,

38
 

 

21
00

02
3-

AR
I2

02
1-

41
Bo

de
ga

s 
y 

Vi
ñe

do
s 

Ar
ta

di
 d

e 
La

gu
ar

di
a,

 S
.A

.
A0

11
23

99
1

26
3.

45
5,

65
20

21
72

.0
57

,2
6

33
.3

25
,0

0
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 117

viernes 17 de junio de 2022

2022/2728 (2/3)



AN
EX

O
 II

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

EN
EG

AD
AS

N
.º 

ex
pe

di
en

te
R

az
ón

 s
oc

ia
l

C
IF

/D
N

I
M

ot
iv

o 
de

 d
en

eg
ac

ió
n

1
00

01
9-

AR
I2

02
1-

41
Bo

de
ga

s 
C

am
pi

llo
 S

.L
.

B0
10

40
47

6
N

o 
tie

ne
 la

 c
on

di
ci

ón
 d

e 
be

ne
fic

ia
rio

 c
on

fo
rm

e 
a 

R
es

ue
lv

o 
2.

1

2
00

00
4-

AR
I2

02
1-

41
Pa

sc
ua

l B
er

ga
nz

o 
S.

C
.

J0
11

93
24

2
N

o 
tie

ne
 la

 c
on

di
ci

ón
 d

e 
be

ne
fic

ia
rio

 c
on

fo
rm

e 
a 

R
es

ue
lv

o 
2.

1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 117

viernes 17 de junio de 2022

2022/2728 (3/3)


